
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 85 DEL 19/04/2011 

 

 

OGGETTO: Retribuzione di risultato Anno 2010 – Personale Dirigente. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Camerale n. 34 del 14/04/2011, nella quale si prende atto della 

straordinarietà degli eventi susseguitisi nel corso dell’anno 2010 e del processo di assegnazione e 

valutazione degli obiettivi conseguentemente sviluppatosi, nonché della relazione sui risultati dell’attività di 

gestione del personale dirigente, per l’anno 2010, anche in considerazione della mancata trasmissione da 

parte dell’Organo di Valutazione e Controllo Strategico in virtù, come già detto, della peculiarità nel 

processo di assegnazione degli obiettivi ai dirigenti ed al personale, venutasi a determinare a causa della 

mancata predisposizione degli stessi nel corso del 2009 e della profonda mutazione organizzativa avviata e 

compiuta nel corso del 2010; 

FATTE PROPRIE le relazioni del personale dirigente, per l’anno 2010; 

CONSIDERATO che  occorre procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato per il suddetto 

personale; 

VISTO l’art. 29 del CCNL - Area dirigenza, stipulato in data 23/12/1999 che prevede l’erogazione annuale 

della retribuzione di risultato previa definizione degli obiettivi camerali e della positiva verifica e 

certificazione dei risultati di gestione conseguiti; 

VISTO il CCDI dell’Area della Dirigenza stipulato in data 24/01/2005 e successive modificazioni; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Camerale n. 18 del 18/03/2010 in cui sono stati stabiliti i criteri di 

ripartizione della retribuzione di risultato per il personale dirigente; 

VISTO il Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione  e di risultato dei dirigenti allegato alla 

determinazione dirigenziale n. 62 del 4/10/2010 che ammonta complessivamente ad € 210.660,44 di cui € 

3.087,62 per oneri riflessi ed irap e  € 153.197,06 per indennità di posizione; 

CONSIDERATO che, detratte le somme già corrisposte di cui al precedente punto, resta da corrispondere la 

somma di € 54.375,76 per la retribuzione di risultato;  

VISTO il Conto economico in corso che al conto 261003 – Fondo Rinnovi Contrattuali e posizioni dirigenti– 

presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il D.P.R. n. 254/05 - Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di commercio; 

PRESO ATTO che è stata accertata  la regolarità amministrativa degli atti istruttori relativi al presente 

provvedimento dal Responsabile del Servizio 1.2 – AA. GG. e Sviluppo Organizzativo dott. Giuseppe Spizzirri;   

PRESO ATTO che è stata accertata  la regolarità contabile degli atti istruttori relativi al presente 

provvedimento dal Responsabile del Servizio 1.1 – Affari Economici Dott.ssa Graziella Russo;  

 

 

DETERMINA  

 

 



1. di liquidare, sulla base delle valutazioni di cui alla Deliberazione di Giunta Camerale n. 34 del 

14/04/2011, la retribuzione di risultato del personale dirigente in base ai criteri stabiliti dal CCDI del 

24/01/2005 e specificati nella Deliberazione di Giunta Camerale n. 18 del 18/03/2010, con 

all’oggetto criteri di ripartizione della retribuzione di risultato per il personale dirigente, nella 

misura di cui all’allegato prospetto n. 1 che forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 54.375,76 al conto n.  261003 – 

Fondo Rinnovi Contrattuali e posizioni dei dirigenti – che presenta la necessaria disponibilità; 

3. l’allegato prospetto n. 1 al presente provvedimento non viene pubblicato all’albo camerale ai sensi 

del Decreto Legislativo n. 196/2003 e delle indicazioni contenute nel provvedimento del 

30/11/2006 del Garante per la protezione dei dati personali, pubblicato sulla G.U. n. 285 del 

07/12/2006; 

4. di pubblicare i valori della retribuzione di risultato del personale dirigente nell’apposita sezione 

“trasparenza, valutazione e merito” del sito istituzionale della C.C.I.A.A. di Cosenza , ai sensi della 

legge 69/2009. 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Federico Lasco 

 


